

キャッシュ・フロー計算書

(間接法)

メディカルジャパンクス 株式会社

(単位：円) (期末)

自 令和 4年11月 1日

至 令和 5年10月31日

項 目	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	
税引前当期純利益	35,186,685
減価償却費	16,752,471
受取利息及び受取配当金	-1,460
支払利息	1,903,883
売上債権の増加額	-279,426
棚卸資産の減少額	1,701,587
仕入債務の増加額	2,354,097
その他の増減額	8,646,803
(小計)	66,264,640
利息及び配当金の受取額	1,460
利息の支払額	-1,903,883
法人税等の支払額	-8,921,300
営業活動によるキャッシュ・フロー	55,440,917
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の預入による支出	-360,000
有形固定資産の取得による支出	-17,367,811
無形固定資産の売却による収入	135,854
投資有価証券の取得による支出	-2,400,000
短期貸付金の増加額	-11,152,426
その他の増減額	-4,911,736
投資活動によるキャッシュ・フロー	-36,056,119
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
長期借入金の返済による支出	-10,353,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	-10,353,000
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	0
V 現金及び現金同等物の増加額	9,031,798
VI 現金及び現金同等物の期首残高	33,500,791
VII 現金及び現金同等物の期末残高	42,532,589

第 0 期 決算公告

合志市御代志1600番13

メディカルジャパニクス 株式会社
代表取締役 前田 公朗

貸借対照表の要旨

令和 5年10月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	100,578,131	流 動 負 債	81,021,222
現金及び預金	43,982,589	買掛金	2,548,074
売掛金	42,403,319	短期借入金	20,000,000
棚卸資産	10,700	その他流動負債	58,473,148
その他流動資産(要約)	14,181,523	固 定 負 債	48,411,000
固 定 資 産	62,410,241	長 期 借 入 金	48,411,000
有形固定資産	52,081,391		
建物	5,594,997		
建物附属設備	7,519,666		
構築物	258,608		
機械装置	7,220,729	負 債 の 部 計	129,432,222
車両運搬具	14,809,469		
工具器具備品	3,865,131		
土地	12,812,791		
無形固定資産	344,850		
投資その他の資産	9,984,000	純 資 産 の 部	
繰延資産	8,377,042	株 主 資 本	41,933,192
		資 本 金	3,000,000
		利 益 剰 余 金	38,933,192
		純 資 産 の 部 計	41,933,192
資 産 の 部 計	171,365,414	負 債・純 資 産 の 部 計	171,365,414

損益計算書の要旨

令和 4年11月 1日から
令和 5年10月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額
売 上 高	280,609,769
売 上 原 価	10,176,195
売 上 総 利 益	270,433,574
販売費及び一般管理費	228,490,885
営 業 利 益	41,942,689
営 業 外 収 益	23,731,419
営 業 外 費 用	2,989,358
経 常 利 益	62,684,750
特 別 損 失	27,498,065
税引前当期純利益	35,186,685
法人税等充当額等	11,784,900
当 期 純 利 益	23,401,785

2 期 比 較 推 移 表

(期末)

1006 メディカルジャパンクス 株式会社

(単位：千円)

自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月 31日

勘 定 科 目 名	前期累計	売上比	当期累計	売上比	増 減	前期比	5年 4月	5年 5月	5年 6月	5年 7月	5年 8月	5年 9月	5年10月	5年11月	5年12月	6年 1月	6年 2月	6年 3月	期 末
612 売 上 高	229,480	79.4	219,366	84.4	△10,114	95.6	17,269	17,792	17,051	18,334	19,489	18,085	19,439	17,430	19,173	18,845	17,609	18,053	797
613 企 業 売 上	15,964	5.5	14,613	5.6	△1,350	91.5	1,613	1,633	1,664	1,440	1,347	1,418	1,349	865	859	868	869	791	△102
614 利 用 者 売 上 高	2,214	0.8	1,451	0.6	△763	65.5	123	132	123	117	126	121	118	104	117	126	121	125	
615 そ の 他 売 上	10,920	3.8	230	0.1	△10,689	2.1	21	20	21	22	14	20	24	21	27	20	21	21	△1
9520 売 上 値 引 戻 り 高	30,470	10.5	24,298	9.3	△6,172	79.7	2,173	2,374	1,964	2,259	2,040	1,895	1,496	2,022	2,547	2,019	1,601	1,908	
9530 (純 売 上 高)	289,047	100.0	259,959	100.0	△29,088	89.9	21,199	21,951	20,822	22,171	23,016	21,538	22,426	20,442	22,724	21,878	20,220	20,878	693
711 期 首 棚 卸 高	1,304	0.5	1,712	0.7	408	131.3													1,712
712 京 櫻 包 装 仕 入	2,140	0.7	62	0.0	△2,079	2.9	7	32					23						
713 京 櫻 仕 入	3,493	1.2	2,859	1.1	△633	81.9	349	395	297	368	294	288	325	128	102	97	95	121	
714 食 事 提 供 経 費	4,029	1.4	4,561	1.8	532	113.2	385	326	340	351	403	372	443	355	629	320	335	284	18
715 ア-ハ-ン須屋仕入	631	0.2	733	0.3	102	116.2	77	75	64	58	57	59		59	45	60	92	87	
718 そ の 他 仕 入	242	0.1	0	0.0	△242	-													
9550 (純 仕 入 高)	10,772	3.7	8,798	3.4	△1,974	81.7	966	922	825	821	771	720	945	541	776	477	522	493	18
9560 当 期 製 品 製 造 原 価	△266	-	0	0.0	266	-													
719 期 末 棚 卸 高	1,446	0.5	11	0.0	△1,435	0.7													11
9570 [売 上 原 価]	10,364	3.6	10,500	4.0	135	101.3	966	922	825	821	771	720	945	541	776	477	522	493	1,720
9580 [売 上 総 利 益]	278,682	96.4	249,459	96.0	△29,224	89.5	20,234	21,028	19,998	21,350	22,245	20,817	21,481	19,901	21,948	21,401	19,698	20,385	△1,026
831 役 員 報 酬	18,000	6.2	19,500	7.5	1,500	108.3	1,500	1,500	1,500	1,500	1,500	1,500	1,500	1,500	1,500	2,000	2,000	2,000	
832 給 与 手 当	58,078	20.1	59,981	23.1	1,903	103.3	4,937	4,940	4,610	4,829	4,676	4,879	5,020	5,046	5,032	5,001	5,473	5,538	
833 雑 給	43,218	15.0	46,231	17.8	3,013	107.0	3,539	3,706	3,531	3,640	3,694	3,798	3,959	3,850	4,156	4,186	3,950	4,221	
834 賞 与	17,150	5.9	18,000	6.9	850	105.0				6,500			6,500					5,000	
836 法 定 福 利 費	13,594	4.7	13,064	5.0	△530	96.1	774	814	1,572	△134	2,720	711	424	855	2,839	1,481	817	130	61
837 福 利 厚 生 費	2,548	0.9	3,123	1.2	575	122.6	265	152	199	34	190	231	84	281	780	691	87	130	
838 食 材 費	0	0.0	30	0.0	30	-										22	2	5	
841 外 注 費	3,000	1.0	6,990	2.7	3,990	233.0				1,200	1,100	1,200	1,150				2,340		
842 旅 費 交 通 費	1,279	0.4	1,714	0.7	435	134.0	151	100	184	154	123	73	63	168	158	68	382	90	
843 通 信 費	794	0.3	598	0.2	△196	75.3	65	44	47	47	49	57	49	47	53	53	29	56	3
844 交 際 費	8,031	2.8	8,789	3.4	757	109.4	823	664	747	911	839	334	535	665	1,177	456	630	1,008	
845 減 価 償 却 費	10,383	3.6	16,752	6.4	6,370	161.3													16,752
846 賃 借 料	653	0.2	835	0.3	182	127.9	49	64	116	46	48	57	73	58	78	96	70	65	15
847 保 険 料	1,985	0.7	2,737	1.1	752	137.9	169	262	266	168	159	276	336	216	256	214	232	182	
848 修 繕 費	13,857	4.8	10,212	3.9	△3,645	73.7	18	143	222	8	117	4,168	5,101	2	286	74	72		
849 水 道 光 熱 費	1,891	0.7	395	0.2	△1,495	20.9	29	30	33	33	39	28	38	36	42	46	14	33	△6
851 燃 料 費	3,637	1.3	3,556	1.4	△81	97.8	332	344	327	373	434	48	340	360	394	51	287	267	
852 消 耗 品 費	6,377	2.2	2,205	0.8	△4,172	34.6	106	245	57	132	236	182	80	244	237	111	92	484	
853 租 税 公 課	4,757	1.6	675	0.3	△4,082	14.2	3	355	152	5	1	46	2	10	45	15	34	6	
854 運 賃	21	0.0	4	0.0	△16	20.6				2					2				
856 事 務 用 品 費	286	0.1	139	0.1	△147	48.7	29	14	48	6		5	1		1		36		
857 広 告 宣 伝 費	444	0.2	448	0.2	4	100.9	305		52	27		15	7	30			13		
858 支 払 手 数 料	1,313	0.5	1,427	0.5	114	108.7	145	177	128	127	129	114	110	102	138	75	171	12	

2 期 比 較 推 移 表

1006 メディカルジャパンクス 株式会社

(単位:千円) 自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月 31日 (期末)

勘 定 科 目 名	前期累計	売上比	当期累計	売上比	増 減	前期比	5年 4月	5年 5月	5年 6月	5年 7月	5年 8月	5年 9月	5年10月	5年11月	5年12月	6年 1月	6年 2月	6年 3月	期 末
859 諸 会 費	398	0.1	504	0.2	106	126.6	78	39	38	36	36	47	36	36	36	48	38	36	
861 新 聞 図 書 費	76	0.0	96	0.0	20	126.5	6	3	3	3	3	9	36	7	3	3	3	16	
862 地 代 家 賃	6,907	2.4	7,703	3.0	796	111.5	641	641	641	641	641	654	671	623	609	623	689	547	85
863 会 議 費	318	0.1	972	0.4	654	305.2	37	31	11	17	14	12	85	26	28	192	367	152	
864 研 修 費	1,271	0.4	295	0.1	△976	23.2	20	20	24	30	20	20	20	20	20	47	20	34	
865 寄 付 金	0	0.0	5	0.0	5	-										5			
868 診 療 費	0	0.0	19	0.0	19	-											19		
869 雑 費	4,785	1.7	7,235	2.8	2,451	151.2	297	502	749	985	617	498	907	383	254	1,166	551	232	93
9630 [販売費及び一般管理費]	225,049	77.9	234,233	90.1	9,185	104.1	14,319	14,790	15,256	21,318	17,387	18,962	27,125	14,564	18,125	16,727	18,415	20,242	17,004
9640 [営業利益]	53,634	18.6	15,225	5.9	△38,408	28.4	5,914	6,238	4,742	32	4,858	1,856	△5,644	5,337	3,823	4,674	1,282	143	△18,030
912 受 取 配 当 金	1	0.0	1	0.0	0	100.0			1										
914 雑 収 入	22,197	7.7	6,973	2.7	△15,224	31.4	976	901	200	200	900	200	1,989		200	698	540		169
9660 (営業外収益)	22,198	7.7	6,974	2.7	△15,224	31.4	976	901	201	200	900	200	1,989		200	698	540		169
921 支 払 利 息 割 引 料	1,911	0.7	1,837	0.7	△74	96.1	148	76	196	79	74	72	135	71	193	66	65	71	593
925 繰 延 消 費 税 償 却	638	0.2	1,085	0.4	448	170.2													1,085
9680 (営業外費用)	2,549	0.9	2,923	1.1	374	114.7	148	76	196	79	74	72	135	71	193	66	65	71	1,678
9700 [経常利益]	73,283	25.4	19,277	7.4	△54,006	26.3	6,742	7,064	4,747	153	5,684	1,984	△3,790	5,266	3,830	5,307	1,757	72	△19,540
943	25,965	9.0	1,533	0.6	△24,432	5.9													1,533
9720 (特別損失)	25,965	9.0	1,533	0.6	△24,432	5.9													1,533
9734 [税引前当期純利益]	47,318	16.4	17,744	6.8	△29,575	37.5	6,742	7,064	4,747	153	5,684	1,984	△3,790	5,266	3,830	5,307	1,757	72	△21,073
951 法人税、住民税及び事	6,107	2.1	11,785	4.5	5,678	193.0													11,785
9750 [当期純利益]	41,212	14.3	5,959	2.3	△35,253	14.5	6,742	7,064	4,747	153	5,684	1,984	△3,790	5,266	3,830	5,307	1,757	72	△32,858
9435 繰 越 利 益 剰 余 金	8,010	2.8	49,221	18.9	41,212	614.5													
9800 【繰越利益剰余金】	49,221	17.0	55,180	21.2	5,959	112.1	6,742	7,064	4,747	153	5,684	1,984	△3,790	5,266	3,830	5,307	1,757	72	△32,858